
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від 16.02.2024 р. с. Вороньків №1094-30-VIII

Про затвердження Програми 
«Поліцейський офіцер громади» 
Вороньківської сільської ради на 
на 2024-2026 роки

Розглянувши лист начальника Бориспільського РУП в Київській області 
полковник поліції Тараса КРАВЧУКА, з метою виконання завдань по здійсненню 
заходів з охорони прав, свобод і законних інтересів жителів Вороньківської 
територіальної громади, підтримання безпеки та порядку, а також здійснення 
заходів по захисту власності від злочинних посягань, враховуючи рішення 
виконавчого комітету Вороньківської сільської ради № 18 від 05.02.2024 року 
«Про схвалення проектів цільових програм Вороньківської сільської ради на 
2024-2026 роки», відповідно до Закону України «Про Національну поліцію», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 
керуючись ч. 1 статті 59, п. 22 ч. 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Вороньківська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Поліцейський офіцер громади» Вороньківської 
сільської ради на 2024-2026 роки», що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань 
прав людини, регламенту, депутатської етики, законності, протидії та 
запобігання корупції. .

Секретар сільської ради; Віталіна СПИС



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сесії Вороньківської сільської ради 
від 16.02.2024 року №1094-30-VIII

ПРОГРАМА

«Поліцейський офіцер громади» 

Вороньківської сільської ради на 2024-2026 роки

2024 рік



ПАСПОРТ

Програми «Поліцейський офіцер громади» Вороньківської сільської ради 
на 2024-2026 роки

1. Ініціатор розроблення програми
Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

2 Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення Програми

Розпорядження
Вороньківської сільської ради 
від 12.10.2023 № 246 «Про 
розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради 
на 2024-2026 роки»

3. Розробник програми
Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

4. Відповідальний виконавець Програми

Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради 
Бориспільський РУП ГУНП в 
Київській області

5. Учасники програми

Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради 
Бориспільський РУП ГУНП в 
Київській області

6. Термін реалізації Програми 2024 - 2026 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Вороньківської 
сільської ради

8

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми

2024 рік - 200,0 тис. гри.
2025 рік
2026 рік



1. Загальні положення

Програма «Поліцейський офіцер громади» (надалі - Програма) розроблена 

відповідно до Законів України «Про Національну поліцію», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Указу Президента «Про заходи щодо забезпечення 

особистої безпеки громадян та протидії злочинності» та покликана сприяти 

реалізації Всеукраїнського проекту «Поліцейський офіцер громади».

Програмою передбачено комплекс заходів, що здійснюються на місцевому 

рівні з метою підтримки діяльності поліцейських офіцерів громади.

Поліцейський офіцер громади - це співробітник Національної поліції, який 

отримує заробітну плату, має право на соціальні гарантії та пільги, як і решта 

поліцейських. Крім того, Національна поліція України забезпечує його 

одностроєм, табельною зброєю, спеціальними засобами, нагрудною камерою та 

планшетом.

Головне завдання поліцейського офіцера громади - орієнтуватися на 

потреби населення, підтримувати постійний контакт із мешканцями, щодня 

забезпечувати громадський порядок, своєчасно реагувати на проблеми громади 

та запобігати вчиненню правопорушень.

Поліцейський офіцер громади не муніципальний поліцейський, він 

залишається у штаті місцевого органу поліції, який контролює законність 

прийнятих ним рішень. Водночас він підзвітний громаді щодо забезпечення її 

безпеки.

За основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 

органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів, підприємств, 

організацій та установ різних форм власності, громадськості для забезпечення 

охорони громадського порядку та профілактики злочинності.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Розв’язання проблеми злочинності неможливе засобами територіального чи 

галузевого управління і потребує програмної підтримки та комплексного підходу 



до координації діяльності місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування і правоохоронних органів.

Комплексний програмний підхід до розв’язання проблем забезпечення 

законності і правопорядку, охорони конституційних прав і свобод людини 

визначає шляхи вдосконалення системи запобігання злочинним проявам і 

злочинності, організаційні засади ресурсної бази, напрями державного 

управління у цій сфері.

Державна політика у сфері забезпечення профілактики злочинності, у тому 

числі захисту конституційних прав і свобод людини, є пріоритетним напрямом 

діяльності всіх органів влади, вона здійснюється в інтересах суспільства, його 

економічного, соціального, історичного, культурного розвитку та позитивного 

світового досвіду.

Наявність великої кількості невирішених проблем у сфері профілактики 

злочинності пов’язані значною мірою з відсутністю необхідних коштів, що не 

завжди дозволяє правоохоронцям вийти на належний рівень ефективного 

протистояння злочинності та її попередження. Забезпечення належного рівня 

профілактики злочинності на території Вороньківської сільської територіальної 

громади потребує певних матеріальних затрат.

3. Мета Програми

Метою програми є усунення передумов злочинності і забезпечення 

міжгалузевих зв’язків щодо протидії злочинності на території Вороньківської 

територіальної громади та призупинення темпів її зростання на основі чітко 

визначених пріоритетів, поступового нарощування зусиль правоохоронних 

органів, органів виконавчої влади спільно з органами місцевого самоврядування 

і громадськості, вдосконалення організації, засобів, методів запобігання і 

розкриття злочинів, забезпечення конституційних прав і свобод людини.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

Шляхами реалізації програми є:

- організація ефективної протидії морально-психологічній деградації 



молоді;

- недопущення залучення до злочинної діяльності неповнолітніх, 

витіснення злочинності з окремих сфер суспільного життя;

- ослаблення дій криміногенних факторів і створення атмосфери суспільної 

нетерпимості до злочинності;

- створення надійних перешкод посиленню кримінального насильства;

- удосконалення та підвищення ефективності роботи, пов’язаної із 

забезпеченням профілактики злочинності на території Вороньківської 

територіальної громади;

- надання правоохоронним органам всебічної допомоги в матеріально- 

технічному та фінансовому забезпеченні заходів з профілактики і боротьби зі 

злочинністю;

- залучення громадян до профілактики правопорушень, боротьби із 

злочинністю, зокрема, громадських помічників поліцейського офіцера громади з 

числа членів громадських формувань з охорони громадського порядку;

- інформаційне забезпечення органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ, організацій і населення з питань профілактики 

злочинності.



5. Напрями діяльності та заходи програми «Поліцейський офіцер громади»

Вороньківської сільської ради на 2024 - 2026 роки

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання

Перлік заходів 
програми Виконавці

Строки 
виконай 

ня

Джерела 
фінансу

вання

Обсяг фінансування Очікуваний результат
від виконання заходу

2024 2025 2026

1 .Організація та 
забезпечення 
правопорядку в 
населених пунктах 
Вороньківської 
територіальної 
громади

1.1. Покращення 
умов роботи 
поліцейського 
офіцера громади під 
час оперативного 
реагування на 
повідомлення про 
порушення 
громадського 
порядку та скоєння 
злочинів завдяки 
своєчасному 
інформуванню та 
прибуттю на місце 
події; охорона 
публічного порядку 
під час проведення 
на території громади 
масових (святкових) 
заходів (придбання 
паливно-
мастильних 
матеріалів)

поліцейський 
офіцер 
громади, 
виконавчий 
комітет 
сільської ради

2024-
2026 
роки

Сільський
Бюджет

200,0 
тис. 
грн.

Профілактика 
правопорушень, зниження 
рівня злочинності



( б

1.1. Здійснення 
патрулювання 
населених 
пунктів з метою: 
профілактики 
правопорушень; 
протидії 
негативним 
соціальним 
явищам;
дотримання 
вимог ПДР 
мешканцями 
громади 
(технічне 
обслуговування 
авто, ремонт, 
купівля деталей 
до автомобіля, 
канцелярських 
товарів)

поліцейський 
офіцер 
громади.
виконавчий 
комітет 
міської ради

2024-
2026 
роки

Сільський
Бюджет



6. Обсяги та джерела фінансування Програми

Територіальна громада в рамках Програми забезпечує: виділення 

приміщення, виконання ремонтних робіт; облаштування приміщення 

технічними засобами, меблями, доступ до мережі Інтернет, оргтехнікою тощо. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Вороньківської територіальної громади, а також інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством України.

7. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:

- посилити взаємодію правоохоронних органів та органу місцевого 

самоврядування щодо охорони громадського порядку та боротьби зі злочинністю 

на території громади;

- активізувати участь широких верств населення у правоохоронній 

діяльності;

- забезпечити належну матеріально-технічну в фінансову підтримку 

діяльності поліцейських офіцерів громади, які здійснюють діяльність на 

території громади;

- підвищити ефективність діяльності органів внутрішніх справ;

- поліпшити стан правопорядку в населених пунктах громади, створити 

додаткові умови для забезпечення особистої безпеки громадян і профілактики 

правопорушень;

- мінімізувати злочинний вплив на молодь та підлітків, усунути причини та 

умови, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність.

8. Координація та контроль за ходом виконання програми

Виконавець заходів Програми - Бориспільський РУП ГУНП в Київській 

області забезпечує їх реалізацію в повному обсязі у визначені строки та подає 

відповідну інформацію до Вороньківської сільської ради до ЗО грудня 

відповідного бюджетного року.

Розпорядником коштів є Бориспільський РУП ГУНП в Київській області.



Основні напрямки та заходи Програми коригуватимуться з урахуванням 

соціально-економічної ситуації в громаді та чинної нормативно-правової бази.

Координація виконання заходів програми здійснюється заступником 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів, згідно з розподілом 

обов’язків.

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію 

сільської ради комісію з питань прав людини, регламенту, депутатської етики, 

законності, протидії та запобігання корупції.

Секретар ра Віталіна СПИС


